ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ (КОНТРАКТ)

ОКВЭД (ОКПД) 74.1
	г. Санкт-Петербург

	(дата заключения договора)

Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ») в лице генерального директора Балдиной Светланы Вячеславовны, действующей на основании Устава, именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, с одной стороны, и ЗАКАЗЧИК услуг в лице руководителя (представителя), действующего на основании Устава (доверенности), с другой стороны, заключили настоящий договор (контракт – в случае заключения в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд») о нижеследующем.
1. Предмет договора

1.1. Предметом договора (контракта) является оказание ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуг в области права, бухгалтерского учета в форме семинаров/конференций и (или) проведения иных мероприятий с встроенными выступлениями лекторов (экспертов) по актуальным вопросам применения действующего законодательства и нормативных правовых актов.

1.2. Единица измерения услуги: участие в мероприятии 1-го человека в день, код по ОКЕИ 540 «человеко-день» (чел.дн.)
1.3. Уполномоченным представителем ЗАКАЗЧИКА (клиентом) по настоящему договору (контракту) является:

	дата
	рег. №
	№ удост.
	Фамилия Имя Отчество клиента (участника)
	E-mail клиента
	(код)
	телефон клиента

2. Обязанности сторон

2.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:
- предоставить для проведения мероприятия оборудованные помещения и обеспечить необходимыми материалами;
- привлечь к оказанию услуг квалифицированных лекторов (экспертов), специализирующихся по вопросам программы.
2.2. ЗАКАЗЧИК обязан:
- зарегистрироваться (подать заявку) для участия на сайте www.fineks.org либо по телефонам ИСПОЛНИТЕЛЯ;
- оплатить услуги по безналичному расчету либо за наличный расчет до начала оказания услуг либо гарантировать оплату в срок не позднее 2-х недель с даты оказания услуг (иной согласованный срок), предоставив гарантийное письмо.
3. Срок действия договора, цена единицы услуг и цена договора
3.1. Договор (контракт) вступает в силу с момента подписания и действует до исполнения сторонами своих обязательств.
	3.2. Цена договора (контракта)

	НДС не облагается (УСН).
	Предварительная оплата

	(сумма, руб.)

	аванс (+), долг (–)

4. Дополнительные условия и ответственность сторон
4.1. Договор (контракт) считается заключенным в письменной форме при условии акцепта ЗАКАЗЧИКОМ публичного предложения (оферты) ИСПОЛНИТЕЛЯ, оформленного информационными письмами и (или) счетами на оплату (ст.ст. 434, 438 ГК РФ). Акцептом считается осуществление оплаты ЗАКАЗЧИКОМ на основании информационного письма и (или) счета, либо подписание ЗАКАЗЧИКОМ договора и (или) универсального передаточного документа (акта). Подтверждением оказания услуг могут признаваться любые документы, свидетельствующие о допуске представителя ЗАКАЗЧИКА к получению услуги, при этом допускается оформление универсального передаточного документа (акта) в одном экземпляре для ЗАКАЗЧИКА в случае наличия у него необходимости в данном документе. Обязательство по договору (контракту) считается исполненным, если ЗАКАЗЧИК не отозвал акцепт до начала оказания услуги.

4.2. Согласно п. 2 ст. 160 ГК РФ стороны признают равную юридическую силу собственноручной подписи и факсимильного ее воспроизведения (с помощью средств механического или иного копирования) на договоре (контракте), первичных и иных документах, имеющих значение для его заключения, изменения, исполнения или прекращения.
4.3. В случаях, предусмотренных действующим законодательством, по инициативе государственного (муниципального) ЗАКАЗЧИКА допускается замена настоящего договора (контракта) на типовой контракт (контракт, соответствующий типовым условиям) из библиотеки типовых контрактов, размещенной в единой информационной системе.

4.4. За неисполнение и (или) ненадлежащее исполнение обязательств стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
5. Реквизиты и подписи сторон

ИСПОЛНИТЕЛЬ: Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ»), ИНН 7825500085, КПП 781001001, ОГРН 1037843055073, ОКПО 13827824, ОКТМО 40376000, ОКОПФ 65, ОКФС 16, р/с 40702810555070171225, к/с 30101810500000000653, Северо-Западный банк ОАО «Сбербанк России» г. Санкт-Петербург БИК 044030653. Место нахождения: 196240, Россия, город Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, дом 12 корпус 2.
Телефон: (812) 920-12-14, 382-10-00 (факс). Интернет-сайт: www.fineks.org. Е-mail: adm@fineks.org
	ЗАКАЗЧИК:

	ИНН заказчика
	ОПФ
	Наименование организации или индивидуального предпринимателя – заказчика услуги

	E-mail заказчика
	(код)
	факс заказчика (служебный)
	телефон заказчика (служебный)

	«Исполнитель»
	«Заказчик»

	Генеральный директор ООО «ЦФЭ»

	(должность руководителя или уполномоченного лица)

	[image: image1.jpg]

	Балдина Светлана Вячеславовна

	(подпись)
	(Фамилия Имя Отчество)

	М.П.
	М.П.

(допускается оформление договора (контракта) без печати «Заказчика» на экземпляре «Исполнителя» в случае акцепта предложенной услуги)
	Универсальный передаточный
документ (акт)
	Счет-фактура №    __________ от

	(1)
	Приложение № 1 к письму ФНС России от 21.10.2013 № ММВ-20-3/96@

	Исправление №    __________ от

	(1а)
	Приложение № 1 к постановлению Правительства Российской Федерации от 26.12.2011 № 1137

	(дата документа)

	Продавец

	Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз» (ООО «ЦФЭ») ОКОПФ 65 ОКФС 16 ОКПО 13827824

	(2)

	Адрес

	196240, Россия, город Санкт-Петербург, 5-й Предпортовый проезд, дом 12 корпус 2 тел. (812) 920-12-14, 382-10-00 (факс), adm@fineks.org

	(2а)

	Статус:
	2

	ИНН/КПП продавца

	7825500085/781001001

	(2б)

	Грузоотправитель и его адрес

	(3)

	1 – счет-фактура и передаточный  документ (акт)
2 – передаточный  документ (акт)
	Грузополучатель и его адрес

	(4)

	К платежно-расчетному документу

	№
	от

	(5)

	Покупатель

	(6)

	Адрес

	(6а)

	ИНН/КПП покупателя

	(6б)

	Валюта: наименование, код

	Российский рубль, 643

	(7)

	№
п/п
	Код товара/ работ, услуг
(ОКВЭД,

ОКПД)
	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права
	Единица измерения
	Количе​ство (объем)
	Цена
(тариф) за единицу измерения
	Стоимость товаров
(работ, услуг), имущественных прав без налога – всего
	В том числе сумма акциза
	Нало- говая ставка
	Сумма
налога, предъявляемая покупателю
	Стоимость товаров (работ, услуг), имущественных прав с налогом - всего
	Страна происхождения товара
	Номер таможенной декларации

	код
	условное обозна​чение (нацио​нальное)

	Цифровой код
	Краткое наиме​нование

	А
	Б
	1
	2
	2а
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	10а
	11

	1
	74.1
	Услуги в области права, бухучета
	540
	чел.дн.
	1

	-
	-
	не облагается

(УСН)

	-
	-
	-

	Всего к оплате

	Х

	Документ
составлен на
	Руководитель организации
или иное уполномоченное лицо

	Балдина Светлана Вячеславовна

	Главный бухгалтер
или иное уполномоченное лицо

	Балдина Светлана Вячеславовна

	1
	листе

	(подпись)
	(ф.и.о.)

	(подпись)
	(ф.и.о.)

	Индивидуальный предприниматель

	(подпись)
	(ф.и.о.)

	(реквизиты свидетельства о государственной регистрации индивидуального предпринимателя)

	Основание передачи (сдачи) / получения (приемки)
	Договор возмездного оказания услуг от

	Информационное письмо от

	[8]

	(договор; доверенность и др.)

	(дата заключения договора)

	(дата, № информационного письма)

	Данные о транспортировке и грузе

	[9]

	или идентификация услуг (работ)
	(транспортная накладная, поручение экспедитору, экспедиторская/складская расписка и др., масса нетто/ брутто груза, если не приведены ссылки на транспортные документы; идентификация услуг (работ))

	Товар (груз) передал / услуги, результаты работ, права сдал
	Товар (груз) получил / услуги, результаты работ, права принял

	Генеральный директор

	[image: image2.jpg]

	Балдина Светлана Вячеславовна
	[10]

	[15]

	(должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

	(должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

	Дата отгрузки, передачи (сдачи)

	[11]
	Дата получения (приемки)

	[16]

	(в т.ч. дата оказания услуг)

	(в т.ч. дата оказания услуг)

	Иные сведения об отгрузке, передаче (регистрационные данные участника)

	Иные сведения о получении, приемке

	[12]

	[17]

	(регистрационный №)

	(№ удостоверения)

	(Фамилия Имя Отчество клиента (участника))

	(информация о наличии/отсутствии претензий, ссылки на приложения: экспертное заключение, акт о расхождениях и т.п.)

	Ответственный за оформление факта хозяйственной жизни

	Ответственный за оформление факта хозяйственной жизни

	Генеральный директор

	[image: image3.jpg]

	Балдина Светлана Вячеславовна
	[13]

	[18]

	(должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

	(должность)

	(подпись)

	(ф.и.о.)

	Наименование экономического субъекта – составителя документа (в т.ч. комиссионера/агента)

	Наименование экономического субъекта – составителя документа

	7825500085
	Общество с ограниченной ответственностью «Центр финансовых экспертиз»
	[14]

	[19]

	(ИНН)
	(ОПФ)
	(наименование организации, ИП - продавца (исполнителя))

	(ИНН)
	(ОПФ)
	(наименование организации, ИП - покупателя (заказчика))

	М.П.

	М.П.